
Marissa  Ejemplo 4
61.38 kW 3 de Diciembre de 2024

GDMTH 968131001741

9,048 kWh $ 44,263

93 8,308 kWh $0

100.00 % MES $ 44,263

$321,346.00 MXN $35,419.00 MXN $285,927.00 MXN

660 W 93 260.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 0.6 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 77,825.81



Propuesta 1 3 de Diciembre de 2024 13 de Diciembre de 2024

# 20240441

Marissa  Ejemplo 4  

93 Módulo Canadian Solar PV 660W Monocristalino - Certificación

UL61730

Subtotal $ 259,419.35

TOTAL (MXN) $ 259,419.35

5545207991 michelle.prudhomme@sitecom.com.mx https://www.scgreenenergy.com



1 $ 321,346.00 $ 35,419.00 $ 77,825.81 $ 285,927.00 $ 363,752.81 $ 104,333.46

2 $ 343,840.22 $ 37,898.33 $ 0.00 $ 305,941.89 $ 305,941.89 $ 410,275.35

3 $ 367,909.04 $ 40,551.21 $ 0.00 $ 327,357.82 $ 327,357.82 $ 737,633.17

4 $ 393,662.67 $ 43,389.80 $ 0.00 $ 350,272.87 $ 350,272.87 $ 1,087,906.04

5 $ 421,219.05 $ 46,427.08 $ 0.00 $ 374,791.97 $ 374,791.97 $ 1,462,698.01

6 $ 450,704.39 $ 49,676.98 $ 0.00 $ 401,027.41 $ 401,027.41 $ 1,863,725.42

7 $ 482,253.70 $ 53,154.37 $ 0.00 $ 429,099.33 $ 429,099.33 $ 2,292,824.74

8 $ 516,011.45 $ 56,875.17 $ 0.00 $ 459,136.28 $ 459,136.28 $ 2,751,961.02

9 $ 552,132.26 $ 60,856.44 $ 0.00 $ 491,275.82 $ 491,275.82 $ 3,243,236.84

10 $ 590,781.51 $ 65,116.39 $ 0.00 $ 525,665.13 $ 525,665.13 $ 3,768,901.97

11 $ 632,136.22 $ 69,674.53 $ 0.00 $ 562,461.69 $ 562,461.69 $ 4,331,363.66

12 $ 676,385.76 $ 74,551.75 $ 0.00 $ 601,834.00 $ 601,834.00 $ 4,933,197.66

13 $ 723,732.76 $ 79,770.37 $ 0.00 $ 643,962.38 $ 643,962.38 $ 5,577,160.05

14 $ 774,394.05 $ 85,354.30 $ 0.00 $ 689,039.75 $ 689,039.75 $ 6,266,199.80

15 $ 828,601.64 $ 91,329.10 $ 0.00 $ 737,272.53 $ 737,272.53 $ 7,003,472.33

16 $ 886,603.75 $ 97,722.14 $ 0.00 $ 788,881.61 $ 788,881.61 $ 7,792,353.94

17 $ 948,666.01 $ 104,562.69 $ 0.00 $ 844,103.32 $ 844,103.32 $ 8,636,457.27

18 $ 1,015,072.63 $ 111,882.08 $ 0.00 $ 903,190.56 $ 903,190.56 $ 9,539,647.82

19 $ 1,086,127.72 $ 119,713.82 $ 0.00 $ 966,413.90 $ 966,413.90 $ 10,506,061.72

20 $ 1,162,156.66 $ 128,093.79 $ 0.00 $ 1,034,062.87 $ 1,034,062.87 $ 11,540,124.59

21 $ 1,243,507.62 $ 137,060.35 $ 0.00 $ 1,106,447.27 $ 1,106,447.27 $ 12,646,571.86

22 $ 1,330,553.16 $ 146,654.58 $ 0.00 $ 1,183,898.58 $ 1,183,898.58 $ 13,830,470.44

23 $ 1,423,691.88 $ 156,920.40 $ 0.00 $ 1,266,771.48 $ 1,266,771.48 $ 15,097,241.91

24 $ 1,523,350.31 $ 167,904.83 $ 0.00 $ 1,355,445.48 $ 1,355,445.48 $ 16,452,687.40

25 $ 1,629,984.83 $ 179,658.17 $ 0.00 $ 1,450,326.67 $ 1,450,326.67 $ 17,903,014.06

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 7,862.0 8,040.8 8,502.8 8,273.0 8,060.9 6,923.7 7,225.7 7,119.6 5,978.4 7,225.7 7,427.0 7,736.8

kWh Base 1,164.7 1,286.5 1,635.2 1,272.8 1,194.2 1,384.7 1,070.5 1,054.8 1,195.7 1,070.5 1,485.4 1,487.9

kWh Totales 9,026.8 9,327.3 10,138.0 9,545.8 9,255.1 8,308.4 8,296.1 8,174.3 7,174.1 8,296.1 8,912.4 9,224.7

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810


